
 Amtsblatt 
 der Stadt Datteln 
 

 
Herausgeber:  Bürgermeister der Stadt Datteln - Hausdruck - 
Bezug:   Das Amtsblatt ist kostenlos während der Öffnungszeiten im Rathaus, Genthiner Straße 8, erhältlich. 

Es ist außerdem im Internet unter www.datteln.de abruf- und abonnierbar. 

 

 
 

Abbildung 
Fehler! Nur 
Hauptdoku-

mentmv 

 

 

52. Jahrgang 04. August 2017 Nr. 15 
 
 

Inhalt:
 
1. Bekanntmachung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über das Offenhalten von 

Verkaufsstellen vom 01.08.2017 
 
2. Widmung von Straßen und Wegen nach dem Straßen- und Wegegesetz NRW 

hier: Widmung der Anlagen „Tulpenweg“ und „Geranienweg“ 
 
3. Widmung von Straßen und Wegen nach dem Straßen- und Wegegesetz NRW 

hier: Widmung der Anlagen „Beethovenplatz“, „Fallstraße“, „Flotowstraße“, „Haydnstraße“, 
„Johann-Strauß-Straße“, „Künnekestraße“, „Leharstraße“, „Linckestraße“, „Lortzingstraße“, 
„Millöckerstraße“, „Mozartstraße“, „Offenbachstraße“, „Schumannstraße“, „Wagnerstraße“ und 
„Zellerstraße“ 

 
4. Widmung von Straßen und Wegen nach dem Straßen- und Wegegesetz NRW 

hier: Widmung der Anlagen „Amandusstraße“, „Düppelstraße“, „Fritz-Reuter-Weg“, 
„Goethestraße“, „Heinrich-Heine-Straße“, „Hermann-Löns-Weg“, „Ludwig-Uhland-Straße“, 
„Schillerstraße“ und „Thomas-Mann-Straße“ 

 
5. Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2016 der Stadtentwicklungs- und Wirtschafts-

förderungsgesellschaft Datteln mbH 

http://www.datteln.de/


Ordnungsbehördliche Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

am Sonntag den 08.10.2017 

 

vom 01.08.2017 

Aufgrund des § 6 Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (LÖG 

NRW) vom 16.11.2006 (GV. NRW.2006 S.516) in der zurzeit gültigen Fassung wird 

von der Stadt Datteln als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der 

Stadt Datteln vom 28.06.2017 folgende ordnungsbehördliche Verordnung erlassen. 

 

§ 1 

 

Verkaufsstellen dürfen am Sonntag den 08.10.2017 im Innenstadtbereich anlässlich 

der Veranstaltung „Datteln im Herbst“ 

in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein. 

Der Innenstadtbereich wird mit dem, als Bestandteil dieser Verordnung beigefügten 

Kartenausschnitt definiert und beschränkt sich auf die Möglichkeit zur Öffnung 

innerhalb des dort markierten Bereiches. 

 

§ 2 

 

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 

Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten oder 

außerhalb des Innenstadtgebietes offenhält. 
 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 des Ladenöffnungsgesetzes NRW mit 

einer Geldbuße bis zu 5000,00 € geahndet werden. 
 

§ 3 

 

Die Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus 

besonderem Anlass vom 18.05.1995 (Abl. 11/1995) tritt gleichzeitig außer Kraft. 

 

§ 4 

Die Verordnung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 



Gelände der

ehem. Ring- und

Pestalozzischule

Comenius

Gymnasium

St. Vincenz-

Krankenhaus

S T A D T  D A T T E L N

Stadtgebiet Innenstadt

Stand: 07.02.2017 Maßstab 0 50 100 150 200 250m



 
Bekanntmachungsanordnung: 
 

Die vorstehende Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstel-

len vom 01.08.2017 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 

 
Hinweis: 
 
Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen der Satzung kann nach Ablauf eines Jahres 
nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt, oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfah-

ren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) die Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei die 

verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
 
 
Datteln, 01.08.2017 
 

 
Dora 
Bürgermeister 



Öffentliche Bekanntmachung 
 

Widmungsverfügung 
 

Widmung von Straßen nach dem Straßen- und Wegegesetz NRW 

 
Die nachstehend genannten Straßen und Wege werden gemäß §§ 3 und 6 des Straßen- 
und Wegegesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen – StrWG NRW – in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV. NRW. S. 1028/SGV NRW 91) in der z.Z. gültigen 
Fassung als Gemeindestraßen im Umfang der als Anlage beigefügten Lagepläne für den 
öffentlichen Verkehr gewidmet. 

Lfd. 
Nr. 

Bezeichnung Verkehrsfunktion 

1. "Tulpenweg" (Flur 57, Flurstück 152) Anliegerstraße 

2. "Geranienweg" (Flur 57, Flurstücke 203,167) Anliegerstraße 

 

Die zu widmenden Flächen sind in den anliegenden Lageplänen schraffiert gekennzeichnet. 
Die Stadt ist Eigentümerin der zu widmenden Flächen. 

Widmungsbeschränkungen 
 

Auf der in der Anlage zur Widmungsverfügung "Geranienweg" durch die mit entsprechender 
Schraffierung sowie in der Legende bezeichneten Fläche (Flurstück 167) wird die Widmung 
gemäß § 6 Abs. 3 StrWG NRW auf die Benutzungsart "Fußgänger- und Radverkehr" be-
schränkt. 
 

Rechtsbehelfsbelehrung 

 
Gegen diese Verfügung kann innerhalb eines Monats nach der Bekanntmachung vor dem 
Verwaltungsgericht Klage erhoben werden. Die Klage ist beim Verwaltungsgericht in 45879 
Gelsenkirchen, Bahnhofsvorplatz 3, schriftlich einzureichen oder zur Niederschrift des Ur-
kundsbeamten der Geschäftsstelle zu erklären. Sie kann auch in elektronischer Form nach 
Maßgabe der Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr bei den Verwaltungsge-
richten und den Finanzgerichten im Lande Nordrhein-Westfalen – ERVVO VG/FG – vom 
07.11.2012 (GV.NRW S. 548) eingereicht werden.  

Die Klage muss den Kläger, den Beklagten und den Gegenstand des Klagebegehrens be-
zeichnen. Sie soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tat-
sachen und Beweismittel sollen angegeben, die angefochtene Verfügung soll in Urschrift 
oder in Abschrift beigefügt werden. 

 

Datteln, 01.08.2017 
 

 
Dora 
Bürgermeister 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur Widmungsverfügung "Tulpenweg" 

 (ohne Maßstab) 
                        

         = zu widmende Verkehrsfläche 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur Widmungsverfügung "Geranienweg" 

(ohne Maßstab) 
                        

              = zu widmende Verkehrsfläche 
 

= als Fuß- und Radweg zu widmende Fläche 
(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

Fußgänger- und Radverkehr) 
 



Öffentliche Bekanntmachung 

Widmungsverfügung 
 

Widmung von Straßen nach dem Straßen- und Wegegesetz NRW 
 
Die nachstehend genannten Straßen, Wege und Plätze werden gemäß §§ 3 und 6 
des Straßen- und Wegegesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen – StrWG NRW – 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV. NRW. S. 1028/SGV 
NRW 91) in der z.Z. gültigen Fassung als Gemeindestraßen im Umfang der als 
Anlage beigefügten Lagepläne für den öffentlichen Verkehr gewidmet. 

 

Erschließungsstraßen (§ 3 Abs. 4 Nr. 2 StrWG NRW) 

(alle in der Gemarkung Datteln) 
 

Lfd. 
Nr. 

Straßenname 
Flur/ 

Flurstück(e) 
Verkehrsfunktion 

1 Beethovenplatz 33/ 853 Anliegerstraße 

2 Fallstraße 82/ 780 Anliegerstraße 

3 Flotowstraße 82/ 782 Anliegerstraße 

4 Haydnstraße 33/ 453; 611 Anliegerstraße 

5 
Johann-Strauß-
Straße 

33/ 228; 231; 245; 252; 470; 514 Anliegerstraße 

6 Künnekestraße 82/ 917 Anliegerstraße 

7 Leharstraße 82/ 955; 978; 982; 1024; 1030 Anliegerstraße 

8 Linckestraße 33/ 690 Anliegerstraße 

9 Lortzingstraße 33/ 234; 678 Anliegerstraße 

10 Millöckerstraße 33/ 601 Anliegerstraße 

11 Mozartstraße 33/ 596; 82/ 783 
Haupterschließungs-
straße 

12 Offenbachstraße 33/ 685; 686; 687 Anliegerstraße 

13 Schumannstraße 
33/ 274; 302; 356; 398; 487; 
702; 723; 735; 736; 737 

Anliegerstraße 

14 Wagnerstraße 33/ 691 - 697; 700; 82/ 908; 931 
Haupterschließungs-
straße 

15 Zellerstraße 33/ 682 Anliegerstraße 

 
Die zu widmenden Flächen sind in den anliegenden Lageplänen schraffiert 
gekennzeichnet. Die Stadt ist Eigentümerin der zu widmenden Flächen. 
 
Widmungsbeschränkungen 
 
Auf der in der Anlage zur Widmungsverfügung 7 (Leharstraße) sowie 13 
(Schumannstraße) durch die mit entsprechender Schraffierung sowie in der Legende 
bezeichneten Flächen (Flur 33, Flurstücke 356; 398; 723; 735; 736; 737 und 982) 
wird die Widmung gemäß § 6 Abs. 3 StrWG NRW auf die Benutzungsart 
"Fußgänger- und Radverkehr" beschränkt. 
 
 
 



 
Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Gegen diese Verfügung kann innerhalb eines Monats nach der Bekanntmachung vor 
dem Verwaltungsgericht Klage erhoben werden. Die Klage ist beim 
Verwaltungsgericht in 45879 Gelsenkirchen, Bahnhofsvorplatz 3, schriftlich 
einzureichen oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle zu 
erklären. Sie kann auch in elektronischer Form nach Maßgabe der Verordnung über 
den elektronischen Rechtsverkehr bei den Verwaltungsgerichten und den 
Finanzgerichten im Lande Nordrhein-Westfalen – ERVVO VG/FG – vom 07.11.2012 
(GV.NRW S. 548) eingereicht werden. 
 
Die Klage muss den Kläger, den Beklagten und den Gegenstand des 
Klagebegehrens bezeichnen. Sie soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur 
Begründung dienenden Tatsachen und Beweismittel sollen angegeben, die 
angefochtene Verfügung soll in Urschrift oder in Abschrift beigefügt werden. 
 
 
 
Datteln, 01.08.2017 
 

 
Dora 
Bürgermeister 



 Anlage zur lfd. Nr. 1 der Widmungsverfügung 

Beethovenplatz (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 2 der Widmungsverfügung 

Fallstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 3 der Widmungsverfügung 

Flotowstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 4 der Widmungsverfügung 

Haydnstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 5 der Widmungsverfügung 

Johann-Strauß-Straße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 6 der Widmungsverfügung 

Künnekestraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur lfd. Nr. 7 der Widmungsverfügung 

Leharstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

             = als Fuß- und Radweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

Fußgänger- und Radverkehr) 



 Anlage zur lfd. Nr. 8 der Widmungsverfügung 

Linckestraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 9 der Widmungsverfügung 

Lortzingstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 10 der Widmungsverfügung 

Millöckerstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 

Anlage zur lfd. Nr. 11 der Widmungsverfügung 

Mozartstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

Fortsetzung Blatt 2 



 

Fortsetzung von  Blatt 1 



 Anlage zur lfd. Nr. 12 der Widmungsverfügung 

Offenbachstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 

Anlage zur lfd. Nr. 13 der Widmungsverfügung 

Schumannstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

             = als Fuß- und Radweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

Fußgänger- und Radverkehr) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur lfd. Nr. 14 der Widmungsverfügung 

Wagnerstraße (ohne Maßstab)  - Blatt 1 -                

       = zu widmende Verkehrsfläche 

Fortsetzung Blatt 2 



 

Fortsetzung von Blatt 1 

Anlage zur lfd. Nr. 14 der Widmungsverfügung 

Wagnerstraße (ohne Maßstab)  - Blatt 2 -                

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 Anlage zur lfd. Nr. 15 der Widmungsverfügung 

Zellerstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



Öffentliche Bekanntmachung 
Widmungsverfügung 

 

Widmung von Straßen nach dem Straßen- und Wegegesetz NRW 
 
Die nachstehend genannten Straßen, Wege und Plätze werden gemäß §§ 3 und 6 
des Straßen- und Wegegesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen – StrWG NRW – 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.1995 (GV. NRW. S. 1028/SGV 
NRW 91) in der z.Z. gültigen Fassung als Gemeindestraßen im Umfang der als Anla-
ge beigefügten Lagepläne für den öffentlichen Verkehr gewidmet. 
 

Erschließungsstraßen (§ 3 Abs. 4 Nr. 2 StrWG NRW) 
 
(alle in der Gemarkung Datteln) 
 

Lfd. 
Nr. 

Straßenname 
Flur/ 

Flurstück(e) 
Verkehrsfunktion 

1 Amandusstraße 37/ 353; 1549; 38/155; 178 
Haupterschließungs-
straße 

2 Düppelstraße 37/ 1300; 1548 
Verkehrsberuhigter 
Bereich 

3 Fritz-Reuter-Weg 37/ 1251; 1477 Anliegerstraße 

4 Goethestraße 37/ 1242; 1243 
Haupterschließungs-
straße 

5 
Heinrich-Heine-
Straße 

37/ 1245; 1344; 1357; 1545 Anliegerstraße 

6 Hermann-Löns-Weg 37/ 1336; 1337 Anliegerstraße 

7 
Ludwig-Uhland-
Straße 

37/ 1246; 1248 Anliegerstraße 

8 Schillerstraße 37/ 1338; 1339; 1341; 1343 Anliegerstraße 

9 
Thomas-Mann-
Straße 

37/ 976; 1580 Anliegerstraße 

 
Die zu widmenden Flächen sind in den anliegenden Lageplänen schraffiert gekenn-
zeichnet. Die Stadt ist Eigentümerin der zu widmenden Flächen. 
 
Widmungsbeschränkungen 
 
Auf der in der Anlage zur Widmungsverfügung 2 (Düppelstraße); 3 (Fritz-Reuter-
Weg); 4 (Goethestraße); 5 (Heinrich-Heine-Straße); 7 (Ludwig-Uhland-Straße) und 9 
(Thomas-Mann-Straße) durch die mit entsprechender Schraffierung sowie in der Le-
gende bezeichneten Flächen (Flur 37, Flurstücke 976; 1242; 1245; 1248; 1251; 1344 
und 1548) wird die Widmung gemäß § 6 Abs. 3 StrWG NRW auf die Benutzungsart 
"Fußgänger- und Radverkehr" bzw. nur auf "Fußgängerverkehr" beschränkt. 
 
Rechtsbehelfsbelehrung 
 
Gegen diese Verfügung kann innerhalb eines Monats nach der Bekanntmachung vor 
dem Verwaltungsgericht Klage erhoben werden. Die Klage ist beim Verwaltungsge-
richt in 45879 Gelsenkirchen, Bahnhofsvorplatz 3, schriftlich einzureichen oder zur 
 
 
 



 
Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle zu erklären. Sie kann auch in 
elektronischer Form nach Maßgabe der Verordnung über den elektronischen 
Rechtsverkehr bei den Verwaltungsgerichten und den Finanzgerichten im Lande 
Nordrhein-Westfalen – ERVVO VG/FG – vom 07.11.2012 (GV.NRW S. 548) einge-
reicht werden. 
 
Die Klage muss den Kläger, den Beklagten und den Gegenstand des Klagebegeh-
rens bezeichnen. Sie soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur Begründung 
dienenden Tatsachen und Beweismittel sollen angegeben, die angefochtene Verfü-
gung soll in Urschrift oder in Abschrift beigefügt werden. 
 
 
 
Datteln, 01.08.2017 
 

 
Dora 
Bürgermeister 



 

 
Anlage zur lfd. Nr. 1 der Widmungsverfügung 

Amandusstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 

 

Anlage zur lfd. Nr. 2 der Widmungsverfügung 

Düppelstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

             = als Fuß- und Radweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

Fußgänger- und Radverkehr) 



 

 

Anlage zur lfd. Nr. 3 der Widmungsverfügung 

Fritz-Reuter-Weg (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

= als Fußweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

Fußgängerverkehr) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur lfd. Nr. 4 der Widmungsverfügung 

Goethestraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

             = als Fuß- und Radweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

Fußgänger- und Radverkehr) 

Anschluss Blatt 2 



 

Anschluss Blatt 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur lfd. Nr. 5 der Widmungsverfügung 

Heinrich-Heine-Straße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

             = als Fuß- und Radweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

Fußgänger- und Radverkehr) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur lfd. Nr. 6 der Widmungsverfügung 

Hermann-Löns-Weg (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur lfd. Nr. 7 der Widmungsverfügung 

Ludwig-Uhland-Straße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

 = als Fußweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

               Fußgängerverkehr) 



 

 
Anlage zur lfd. Nr. 8 der Widmungsverfügung 

Schillerstraße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anlage zur lfd. Nr. 9 der Widmungsverfügung 

Thomas-Mann-Straße (ohne Maßstab)                  

       = zu widmende Verkehrsfläche 

 = als Fußweg zu widmende Fläche 

(Widmungsbeschränkung auf die Benutzungsart 

               Fußgängerverkehr) 




	ab152017deckblatt
	Ordnungsbehördliche Verordnung Gesamt
	Ordnungsbehördliche Verordnung
	Kartenausschnitt Innenstadt
	Pläne und Ansichten
	Verkaufsoffener Sonntag-Layout2


	Bekanntmachungsanordnung okt

	Widmungsverfügung BP 72a_2016 Gesamt
	Widmungsverfügung BP 72a_2016 zur SV neu
	Tulpen-_Geranienweg

	Widmungsverfügung Hagemer Feld Gesamt
	Widmungsverfügung Hagemer Feld für Amtsblatt
	Beethovenplatz
	Fallstraße
	Flotowstraße
	Haydnstraße
	Johann-Strauß-Straße
	Künnekestraße
	Leharstraße
	Linckestraße
	Lortzingstraße
	Millöckerstraße
	Mozartstraße
	Offenbachstraße
	Schumannstraße
	Wagnerstraße
	Zellerstraße

	Widmungsverfügung BP 9 Gesamt
	Widmungsverfügung BP 9 für Amtsblatt
	Amandusstraße
	Düppelstraße
	Fritz-Reuter-Weg
	Goethestraße
	Heinrich-Heine-Straße
	Hermann-Löns-Weg
	Ludwig-Uhland-Straße
	Schillerstraße
	Thomas-Mann-Straße

	Jahresabschluss 2016

